Ungkapan Imam al-Biqã’ĩ di atas dengan jelas menunjukkan bahwa i'tikaf tidak hanya berlaku
di mesjid, tetapi dapat dilaksanakan di tempat lain asalkan utuk menahan nafsu dan untuk
beribadah.

Menariknya, baik al-Ṭabarī maupun al-Sulamī memiliki keterkaitan intelektual melalui sosok
Abu Bakr Muhammad ibn ʿ Alī ibn Ismāʿīl al-Qaffāl al-Shāshī al-Marwazī (w. 365 H/976 M), seorang
ahli hukum mazhab Syafi’i yang dihormati. Dalam jaringan keilmuan ini, al-Ṭabarī dikenal sebagai
guru al-Qaffāl, al-Sulamī merupakan muridnya. Relasi ini menunjukkan adanya kesinambungan
metodologis dan keilmuan lintas generasi antara ulama tafsir tradisional dan tokoh sufi, yang
memperkuat legitimasi tafsir mistik al-Sulamī sebagai bagian dari arus utama tafsir Islam pada masa
itu (Syarifuddin, 2013).